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Protokół Nr BRM.0012.5.1.2021 

 posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 20 sierpnia 2021 roku 

Spis treści 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Regionalnego Ośrodka 

Kultury w Olecku „Mazury Garbate”. ..................................................................................... 2 

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Olecku. ................................................................................................... 3 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. .......................................................................................... 3 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. ............................................................................................. 3 

Na stan 6 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w 

załączeniu. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk. 

Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w 

Olecku – Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski. 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Regionalnego Ośrodka Kultury w 

Olecku „Mazury Garbate”.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Olecku. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wnioski Komisji. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 
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Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu 

Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

przedstawiła genezę przygotowania nowego statutu ośrodka. Zaistniały przesłanki prawne, 

które wpłynęły na kształt statutu. Zaznaczyła, iż oba projekty uchwał wiążą się ze sobą, drugi 

jest konsekwencją pierwszego i stąd omówi je łącznie.  

Pierwsza kwestia dotyczy wprowadzenia do statutu zapisów dotyczących Centrum 

Edukacyjno-Kulturalnego w Kijewie, które prowadzi działalność kulturalną. Po drugie, 

analizując rozstrzygnięcia wojewody okazało się, że Centrum Informacji Turystycznej w 

obecnym zakresie nie powinno działać w jednostce kultury, która została powołana na mocy 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. CIT powinien obejmować 

informację turystyczną w szerokim zakresie. Stąd zapadła decyzja, by został przeniesiony do 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku. Ponadto wprowadzono zapisy 

umożliwiające ROK prowadzenie innej działalności, w tym gospodarczej, z której pozyskane 

środki będą wykorzystane wyłącznie na finansowanie działalności statutowej ośrodka. 

Ostatnią nowością w statucie są zapisy dotyczące wpisania w struktury ROK wszystkich 

świetlic wiejskich, jako miejsca, gdzie mogą być prowadzone działania kulturalne. 

Poinformowała, iż do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka burmistrza, 

polegająca na dopisaniu w § 7 pkt 3 dwóch świetlic wiejskich: w Jaśkach i w Szczecinkach. 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy świetlice wiejskie będą zarządzane przez ROK. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odpowiedziała, że świetlice nadal będą stanowiły majątek gminy, jednak działania 

edukacyjne będą mogły być prowadzone w świetlicach przez doświadczonych instruktorów. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

wtrącił, iż statut umożliwi dla jednostki kultury prowadzenie działalności m.in. w świetlicach. 

Ponadto ROK będzie miał większe możliwości pozyskania środków z zewnątrz na te obiekty. 

Odczytał fragment rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w 

zakresie CIT.  

Wiceprzewodniczący Komisji – Rafał Cezary Bielawski 

zapytał o świadczenie usług krótkotrwałego zakwaterowania w pomieszczeniach do tego 

przystosowanych w Centrum Edukacyjno-Kulturalnym w Kijewie. 
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Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wyjaśniła, że w założeniu jest powstanie tam zielonej szkoły i organizacji obozów harcerskich 

w warunkach polowych.  

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.  

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie statutu Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury 

Garbate”.  

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wyjaśniła, iż projekt uchwały jest konsekwencją pierwszego, czyli w struktury MOSiR zostało 

wpisane Centrum Informacji Turystycznej w Olecku i jego zadania.  

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zaproponował, aby w formie autopoprawki burmistrza, dokonać zmian w rozdziale 4 statutu 

i przepisy końcowe przenieść do nowoutworzonego rozdziału 5.  

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

potwierdziła, iż zmiana zostanie wniesiona w formie autopoprawki burmistrza.  

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.  

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku.  

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. 

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 
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Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Wojciech Leonarczyk 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

 


	Protokół Nr BRM.0012.5.1.2021
	posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku  odbytego w dniu 20 sierpnia 2021 roku
	Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”.
	Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku.
	Do punktu 3 – Sprawy wniesione.
	Do punktu 4 – Wnioski Komisji.


